24.07.2023г. №37
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЁТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК» ЗА ПОЛУГОДИЕ 2023 ГОДА»
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Васильевск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет Администрации муниципального образования «Васильевск» за полугодие 2023 года согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник МО «Васильевск» и размещению на сайте администрации МО «Васильевск».
Глава МО «Васильевск»

С.Д. Рябцев
Приложение
к Постановлению

администрации МО «Васильевск»

от 24.07.2023г. №37
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

ЗА ПОЛУГОДИЕ 2022 ГОД
	1. ПОСТУПЛЕНИЯ

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Бюджетная
деятельность
	Средства
во временном
распоряжении
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Поступления по доходам - всего
	010
	x
	5 217 157,05

	5 217 157,05

	в том числе:

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	004
	 11105025100000120
	48,48

	48,48

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	004
	 20216001100000150
	4 286 400,00

	4 286 400,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	004
	 20229999100000150
	400 000,00

	400 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	004
	 20235118100000150
	86 900,00

	86 900,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	004
	 20240014100000150
	20 760,80

	20 760,80

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	 10102010011000110
	-4 160,35

	-4 160,35

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	182
	 10102010013000110
	-0,14

	-0,14

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	 10102020011000110
	-6,68

	-6,68

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	 10102030011000110
	11,90

	11,90

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	182
	 10102030013000110
	0,75

	0,75

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	 10302231010000110
	275 088,59

	275 088,59

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	 10302241010000110
	1 429,87

	1 429,87

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	 10302251010000110
	291 433,71

	291 433,71

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	 10302261010000110
	-34 322,90

	-34 322,90

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	 10503010011000110
	18 600,00

	18 600,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	 10601030101000110
	5 359,28

	5 359,28

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	 10606033101000110
	-149 614,51

	-149 614,51

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	 10606043101000110
	17 996,51

	17 996,51

	Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, распределяемые Федеральным казначейством между бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете

	182
	 11618000020000140
	1 231,74

	1 231,74

	2. ВЫБЫТИЯ

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Бюджетная
деятельность
	Средства
во временном
распоряжении
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Выбытия на расходы - всего
	200
	x
	6 453 304,20
	x
	6 453 304,20

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	004
	0102
	9910140110
	121
	485 953,14
	x
	485 953,14

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	004
	0102
	9910140110
	129
	146 757,84
	x
	146 757,84

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	004
	0104
	9910240110
	121
	1 637 788,32
	x
	1 637 788,32

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	004
	0104
	9910240110
	129
	494 612,20
	x
	494 612,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	004
	0104
	9910240190
	244
	14 611,36
	x
	14 611,36

	Закупка энергетических ресурсов

	004
	0104
	9910240190
	247
	234 511,89
	x
	234 511,89

	Специальные расходы

	004
	0107
	9910640190
	880
	228 776,00
	x
	228 776,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	004
	0113
	9910240110
	121
	15 945,12
	x
	15 945,12

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	004
	0113
	9910240110
	129
	4 815,68
	x
	4 815,68

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	004
	0203
	9920251180
	121
	61 877,00
	x
	61 877,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	004
	0203
	9920251180
	129
	18 723,00
	x
	18 723,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	004
	0203
	9920251180
	244
	6 300,00
	x
	6 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	004
	0409
	9930149999
	244
	420 675,96
	x
	420 675,96

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	004
	0502
	9930349999
	244
	117 367,92
	x
	117 367,92

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	004
	0502
	99303S2370
	244
	162 750,00
	x
	162 750,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	004
	0503
	9930449999
	244
	163 130,40
	x
	163 130,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	004
	0503
	99304S2370
	244
	245 750,00
	x
	245 750,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	004
	0605
	9930Г49999
	244
	1 171,80
	x
	1 171,80

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	004
	0801
	9930540590
	611
	1 326 404,04
	x
	1 326 404,04

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	004
	0801
	9930640590
	611
	335 728,53
	x
	335 728,53

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	004
	1001
	9910443060
	321
	99 654,00
	x
	99 654,00

	Иные межбюджетные трансферты

	004
	1403
	9920441040
	540
	230 000,00
	x
	230 000,00

	Результат кассового обслуживания (дефицит / профицит)
	450
	x
	-1 236 147,15

	-1 236 147,15

	3. ПОСТУПЛЕНИЯ И ВЫБЫТИЯ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Бюджетная
деятельность
	Средства
во временном
распоряжении
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита - всего
	500
	x
	1 236 147,15

	1 236 147,15

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования
	520
	x

	источники внешнего финансирования
	620
	x

	x

	Изменение остатков средств (стр. 710 + стр. 720)
	700

	1 236 147,15

	1 236 147,15

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-5 465 918,48

	-5 465 918,48

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	100
	01050201100000510
	-5 465918,48

	-5 465 918,48

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	6 702 065,63

	6 702 065,63

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	100
	01050201100000610
	6 702 065,63

	6 702 065,63

	Изменение остатков по внутренним расчетам(стр. 825 + стр. 826)
	800
	x

	увеличение остатков по внутренним расчетам(030800000, 030900000)
	825
	x

	уменьшение остатков по внутренним расчетам(021100000, 021200000)
	826
	x